
CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR 
Rua São Paulo, 865 – Cep 87320-000 – Cx. Postal 05. 

Roncador      ––––––     Paraná 

CNPJ: 78.184.355/0001-75 

 

 

PORTARIA Nº. 1147/2023. 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação das 

COMISSÕES PERMANENTES da Câmara 

Municipal de Roncador, para o biênio 2023-2024. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Roncador, Estado do Paraná, ANTONIO 

MARTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais.  

  

 
RESOLVE: 

 
Art.1º - Ficam constituído por 03 (três) membros, a Composição das Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de Roncador, com os seguintes cargos, 

Presidente, Relator e Membro. 

 

Art.2º - Ficam nomeadas as Comissões permanentes da Câmara Municipal de 

Roncador, ouvido o colégio de lideres, que atuarão a partir de sua composição, 

ficando assim compostas: 

     

  I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO: 
 

PRESIDENTE – JOSE APARECIDO DA SILVA 

 RELATOR – JENAURO HRUBA  

 MEMBRO –  MARIA SANTINA RIBEIRO DA LUZ E SILVA 

 
II - COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA FINANCEIRA, 
ORÇAMENTARIA E PUBLICA: 
 

PRESIDENTE – JENAURO HRUBA  

 RELATOR – IRENE KOZAK 



CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR 
Rua São Paulo, 865 – Cep 87320-000 – Cx. Postal 05. 

Roncador      ––––––     Paraná 

CNPJ: 78.184.355/0001-75 

 

 

 MEMBRO – EDMAR MARCHESKI 

 
III - COMISSÃO DE ORDEM ECONOMICA E SOCIAL: 
 

PRESIDENTE – EDISON JOSÉ PIETROSKI  

RELATOR – IRENE KOZAK 

MEMBRO – PEDRO FERREIRA DE CASTRO  

 
     IV - COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO MUNICIPIO E DOS PODERES: 

 

PRESIDENTE – DIOVANI SEGURO  

RELATOR – JOSE APARECIDO DA SILVA 

MEMBRO – EDISON JOSÈ PIETROSKI  

 

  Art.3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se a 

disposição em contrário. 

 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,  
 

Roncador, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 

_________________________________________ 
ANTONIO MARTINS 

Presidente da Câmara 

 


